REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.[216/QProt. Pogradec, mé 23 . 05. 2021
VENDIM

NR._ %5, DATE_ Y . 03 .2021

PER
NJESHTESE Ni£E VENDIMIN NR 144 DT 24.12.2020, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT SHTESE TEBASHKISE POGRADEC PER VITIN 2021"

Né mbéshtetjeté, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés"dh"te nenit54,
te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te Republikes te Shqiperise”, 1 ndryshuar, Ligjin nr.130/2016, date 15.12.2016 “Per Buxhetin e
vitit 2017"; Ligjin nr.10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, I
ndryshuar; Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin"; V.K.M
nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujqesise, zhvillimin rural dhe
administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktutes te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date
11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat e Qarqeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve
rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre
rrugeve; V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve,
kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish
komunave/bashkive",Udhezimit te Ministrise te Financave nr.8, date 29.03.2012 "Per procedurat
standarte te pergatitjes se programit Buxhetor afatmesem"; Udhezimit te Ministrise se Financave
nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar;Udhezimin
plotesues nr 4 dt 25.01.2021“Pér zbatimin t& buxhetit per vitin 20217, VKB nr 144 dt 24.12.2020,
Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit shtesé té Bashkisé Pogradec pér vitin 2021,Késhilli
Bashkiak:



VENDOSI:

I. Te miratoje shperndarjen e Fondeve te trasheguara nga viti 2020 si me poshte vijon:

Ne tabelen e meposhtme jane te ndara te gjitha fondet e trasheguara nga viti 2020 sipas
programeve ekonomike ose Ndermarrjeve ne varesi te Bashkise.

Nr | Institucioni | Fondetecelura Teardhuratepacelura | Fondenga 06 Total
1 | Bashkia 94,079,017 47,012,295 1,913,221 184,527,569
2 | MZSH 6,514,534
3 | NMIPP 14,726,368
4 | Sporti 598,288
5 | Q.Arsimore | 16,072,049
6 | Q.Kulturore | 1,047,537
7 | N.P.R 2,564,260
Total 135, 602, 053
- Per vitin 2021 Bashkia Pogradec do te beje nje rishperndarje te fondeve si me poshte
vijon:
N FondetekerkuarangaNdermarr
1+ | Institucioni FondeSpecifike Fondenga 06 Fondete lira | jet
| | Bashkia 82,953,296 1,913,221 58,138,018 | S%138.016
2 | MZSH 6,514,534
3 | NMIPP 14,726,368 26,000,000
4 | Sporti 598,288
5 | Q.Arsimore | 16,072,049
6 | Q.Kulturore | 1,047,537
7 | N.P.R 2,564,260
Total 124,476,332




1.1 T& miratohet zéri i investimeve,Shkolla 'Muarrem Collaku" perfundimi I punimevesi mé

poshté:
Grupi | Kapitulli Titulli Artikulli Kodilnsitucionit | Vlerame TVSH | Kodiiprojektit
00 01 09230 231 2136001 8,865,000 1360234

1.2 Té miratohet zéri i investimeve,MbikeqyrjeShkolla 'Muarrem Collaku" perfundimi 1

punimevesi mé& poshté:

Grupi

Kapitulli

Titulli

Artikulli

Kodilnsitucionit

Vlera me TVSH

Kodiiprojektit

00

01

09230

231

2136001

110,000

1.3 Té miratohet zéri i investimeve,KolaudimShkolla '"Muarrem Collaku" perfundimi 1

punimevesi mé poshté:

Grupi

Kapitulli

Titulli

Artikulli

Kodilnsitucionit

Vlera me TVSH

Kodiiprojektit

00

01

09230

231

2136001

25,000

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermartjet ne

varesi prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi té hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT

KRYETARI I KESHILLIT

, ,S'otiraquANGlf :

}'/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KiESHILLI

Nr. 1214/ prot. Pogradec, mé 23 .03 . 2021
2
VENDIM

Nr.2( ,Daté_[9 03 2021
MBI DHENIE BURSE PER NXENESIT

Mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 666, dt.10.10.2019, “Pér kuotat
financiare t& ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e
(& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin
shkollor 2020-20217, né planin e bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né shkollat e
mesme t& arsimit profesional, dérguar nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé me shkresén
Nr. 5564 Prot, Dt 16.1.2020 “Pér planifikimin e numrit ¢ bursave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar, pér vitin shkollor 2020-2021”, si dheshkres€s me Nr. Prot, 21839, daté
23.11.2020 “ Plani i shpérndarjes t& bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e par¢ né€ shkollat e
mesme (& arsimit profesional pér vitin mesimot 2020-2021, me propozim te Kryetarit &
Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDO SI:

I.  Té& trajtohen me bursé 2 (dy) nxénésit e méposhtém t& klasés sé 12 mekanike né& shkollén
teknike profesionale “Enver Qiraxhi” Pogradec pér vitin mésimor 2020 2021.



Mbiemri
Shagqirllari
Matraku

Nr Emri Atésia
1 Daniel Festim
Mario Nefail

II. Ky vendim hyn né fuqi dhjeté dité pas shpalljes.

KRYETARI I KiESSHILLI

4 s”%tir;fqi?mggc;m

SEKRETARI I KEESHILLIT
Jona BOJKO

1




